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Wynalazek niniejszy dotyczy urządze¬
nia dla warsztatów tkackich chwytako¬
wych, które przytrzymuje koniec wątku u-
ciętego na krajce tkaniny tak długo, dopó¬
ki nie nastąpi przybicie tegoż wątku przez
grzebień; celem tego urządzenia jest otrzy¬
manie równej krawędzi krajki. Wiadomo,
że ucięty koniec wątku ma skłonność do
wyślizgiwania się z pnzesmyku, zwłaszcza
gdy ucięty zostanie tuż *przy krawędzi, co
jednak jest z drugiej strony korzystnem,
by nie otrzymywać zbyt szerokich krajek.
Przez niniejszy wynalazek uzyskuje się to
w zupełności, gdy koniec nitki czółenko¬
wej przytrzymywany jest w przesmyku
zapomocą suwaka ściskającego brzeg osno¬
wy, dopóki nie nastąpi przybicie wątku do
tkaniny.

Na rysunku wskazuje fig. 1 widok
zprzodu, fig. 2 — widok zboku, fig. 3 —
widok zgóry, zaś fig. 4 — widok boczny
w większej skali.
Gdy warsztat jest w ruchu, wątek 1

wprowadzony zostaje podwójnie w znany
sposób aż do środka przesmyku i zostaje
ucięty jak najbliżej krawędzi 2, a to w
chwili, gdy zbijadło 3 jest zupełnie odchy¬
lone wtył. Nim jednak zbijadło 3 odchyli
się zupełnie, wysuwa się suwak 4, pocią¬
gnięty przez rzemień 5, przymocowany śru-
6ami 6, 7, i przechodzi ponad nitkę czółen¬
kową 1. Wskutek tego, że suwak 4 przyci¬
ska ku sobie końce nitek osnowy 8 i 9 (fig.
4), przytrzymany zostaje wątek tak
długo, dopóki suwak 4 nie zostanie od
grzebienia 10 znowu odsunięty.



Zastrzeżenia patentowe.

1. 'Urządzenie do przytrzymywania
wątku przy warsztatach tkackich chwyta¬
kowych, znamienne tem, że ucięty koniec
wątku przytrzymany zostaje wewnątrz
przesmyku, dopóki tenże nie zostanie za¬
mknięty, i to w tym celu, by wymieniony
wątek po ucięciu nie wyślizgnął się z prze¬
smyku, i aby osiągnąć w ten sposób równą
krajkę, względnie brzeg tkaniny.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tem, że przewidziany jest suwak
zachodzący ponad przesmyk i przyciskają¬
cy przy swem przesuwaniu się nitki osno¬
wy do siebie, wskutek czego ucięty koniec
nitki czółenkowej zostaje przytrzymany.

J o h a n n G a b 1 e r.
Zastępca: Dr. techn. A. Rolland,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Wartiawa.
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